NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90095/2024

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 5 de julho de 2024
Data de Abertura: 29 de julho de 2024
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS AMPLA CONCORRÊNCIA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
SUSTENTÁVEL
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, torna público que realizará licitação,
sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para prestação de serviços
médico veterinários, sem dedicação exclusiva de mão de obra, consistentes em atendimentos de
urgência e emergência (24 horas, todos os dias da semana, incluindo sábados, domingos e feriados),
em cães e gatos, de pequeno, médio e grande porte, de ambos os sexos, errantes (de vida livre ou
comunitários), resgatados nas vias e áreas públicas municipais, ou aqueles resgatados pelas
autoridades durante ações realizadas, dentro dos limites territoriais do Município de Nova Friburgo, e
que se encontrem em circunstâncias classificadas como em sofrimento e/ou em debilidade extrema,
vítimas de acidentes, atropelamentos e maus tratos, em que a vida do animal esteja comprometida,
englobando cirurgias e procedimentos clínicos, exames clínicos, laboratoriais e radiológicos, testes
rápidos para detecção de doenças, fornecimento de todos os materiais, insumos e medicamentos,
internação quando necessário e alimentação pelo período de permanência do animal no
estabelecimento veterinário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano Sustentável, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 29/07/2024
Horário: 10h00
Estimativa: R$ 5.698.657,44
Processo nº 1.474/2024
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287
e-mail: licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão de Pregão I

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

NOVA FRIBURGO

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15399/O-mVdkvol0HwCyrGW-t1lu8QA4v0lMVe.zip

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15399/O-mVdkvol0HwCyrGW-t1lu8QA4v0lMVe.zip